Vix est alibi major quā in hoc capite notandum abundantia: at quia suis locis fusé et practicè sum explicata, sufficiat materias indicare, et loca notare.

1º Orationum christianarum materiam, seu quid præcipue debeatibus pro nobis et aliis orare, vide v. 10, 11.

2º Bona nobis per Christum collata, vide v. 12, 13, 14. Vide et in hos versiculos observationes dogmaticas et morales.

3º Excellentias Christi, ut Dei, vide v. 15, 16, 17. Vide et ibidem observationem dogmaticam et moralē.

4. Excellentias Christi; ut hominis; vide v. 18, 19;
20. Vide et ibidem observationes dogmaticas et morales, ut relativas Christi dignitates agnoscas, eisque ad tuum profectum utaris. Ibidem attende ad nostra per Christum reconciliationis modum; ut huc mirabilis tua reconciliatione frequenter utaris, Christi pas-

CAPUT II.

1. Volo enim vos scire qualem sollicitudinem habent pro vobis, et pro illis qui sunt Laodicæi, et quae non viderunt faciem meam in eis :

2. Ut consolentem corda ipsorum, instrueri in charitate, et in omniis divinitatis plenitudinis illucceps, in agitacione mysterii Dei Patris et Christi Jesu :

3. In quo sunt omnes thesauri sapientie et scientie absconditi.

4. Hoc autem dico, ut nemo vos decipiat in subtilitate sermonum.

5. Nam etsi corpus absens sum, sed spiritu vobis cum sum; gaudens, et videns ordinem vestrum, et firmamentum ejus, que in Christo est, fidei vestrae.

6. Sicut ergo accipistis Jesum Christum Dominum, in ipso ambulate,

7. Radicati, et superadificati in ipso, et confirmati fide, sicut et didicistis, abundantes in illo in gratia- rum actione.

8. Videite ne quis vos decipiat per philosophiam, et inanem filiaciam, secundum traditionem hominum, secundum elementa mundi; et non secundum Christum :

9. Quia in ipso inveniatur omnis plenitudo divinitatis corporaliter;

10. Et estis illo repleti, qui est caput omnis principatus et potestatis :

11. In quo et circumcisi estis circumcisione non manu facta in expollatione corporis carnis, sed in circumcisione Christi.

12. Concepisti ei in baptismismo, in quo et resurrexisti per fidem operationis Dei, qui suscitavit illum a mortuis.

13. Et vos, cum mortui essetis in deficitis, et prepucio carnis vestre, conviviebat cum illo, donans vobis omnia deficit :

14. Dilexens quod adversus nos erat chirographum decreti, quod erat contrarium nobis, et ipsum tulit de medio, affigens illud cruci.

15. Et expolians principatus, et potestates traduxerunt, palam triumphans illos in semelips.

16. Nemo ergo vos judicet in cibo, aut in potu, aut in parte diei festi, aut neomenie, aut sabbatorum :

17. Quia sunt umbra futurorum : corpus autem Christi.

18. Nemo vos seducat, volens in humilitate, et religione angelorum, que non vidit, ambulans, frustra inflatus sensu carnis sue,

sionem et mortem pro tuis peccatis offerens Deo; v. 20.

5. Quod, et quare nolis in passionibus nostris sit gaudendum ; vide v. 24, et observationem moralem.

6. Omnis Ecclesie minister agnoscet ministerium sui partes, videisque num illas repletat, v. 25, 26, 27, 28, 29. Vide observationem moralem.

CHAPITRE II.

1. Car je suis bien aise que vous sachiez combien est grande l'affection et le soin que j'ai pour vous, pour ceux qui sont à Laodicée, et pour tous ceux qui ne me connaissent point de visage; et qui né m'ont jamais vu;

2. Afin que leurs coeurs soient consolés, et qu'êtant mis ensemble par la charité, ils soient remplis de toutes les richesses d'une parfaite intelligence pour comprendre le mystère de Dieu le Père et de Jésus-Christ;

3. En qui tous les trésors de la sagesse et de la bonté sont renfermés;

4. Or je dis ceci afin que personne ne vous trompe par des discours subtils et élégans;

5. Car, quoique je sois absent du corps, je suis néanmoins avec vous en esprit, voyant avec joie l'ordre qui se garde parmi vous, et la solidité de votre foi en Jésus-Christ.

6. Continuez donc à vivre en Jésus-Christ notre Seigneur, selon l'instruction que vous en avez reçue;

7. Étant attachés à lui comme à votre racine, et édifiés sur lui comme sur votre fondement, vous affirmerez dans la foi qui vous a été enseignée, croissant de plus en plus en Jésus-Christ par de continues actions de grâces.

8. Prenez garde que personne ne vous surprise par la philosophie et par des raisonnements vain et trompeurs, qui ne sont fondés que sur les traditions des hommes, et sur les principes d'une science mondaine, et non sur la doctrine de Jésus-Christ;

9. Car c'est en lui que la plénitude de la divinité corporellement.

10. Et c'est en lui que vous êtes remplis, lui qui est le chef de toute principauté et de toute puissance;

11. Et c'est en lui aussi que vous avez été circoncis d'une circoncision qui n'est pas faite par la main des hommes, mais qui consiste dans le dépouillement du corps des péchés qui pruduit la concorde charnelle, c'est-à-dire, de la circoncision de Jésus-Christ.

12. C'est encore avec lui que vous avez été enseignés par le baptême, et avec lui que vous êtes ressuscités, par la foi que vous avez eue que Dieu l'a ressuscité des morts par l'efficacité de sa puissance.

13. Car lorsque vous étiez dans la mort de vos péchés, et dans l'incrédule ignorance de votre chair, Jésus-Christ vous a fait revivre avec lui, vous pardonnant tous vos péchés.

14. Il a effacé la cédule qui nous était contraire, il a effacément aboli le décret de notre condamnation, en l'attachant à sa croix;

15. Et ayant déstruit les principautés et les puissances, il les a menées hautement en triomphe, à la face de tout le monde, après les avoir vaincues en lui-même.

16. Que personne donc ne vous condamne pour le manger et pour le boire, ou sur le sujet des jours de fêtes, des nouvelles lunes, et des jours de sabbat;

17. Puisque toutes ces choses n'ont été que l'ombre de celles qui devaient arriver, et que Jésus-Christ est le corps et la vérité.

18. Que personne ne vous séduise en affectant de paraître humble, par un culte superficiel des anges, se mêlant de parler des choses qu'il ne sait point, étant ensorcelé par les vaines imaginations d'un esprit humain et charnel.

19. Et il non tenens caput, ex quo totum corpus per nexus et conjunctiones subministratum et constitutum, crescit in augmentum fieri.

20. Si ergo mortui esis eum Christo ab elementis hojus mundi, quid adhuc tamquam viventes in mundo decorritis?

21. Ne tetigeritis, neque gustaveritis, neque conterteritis;

22. Que sunt omnia in interitum ipso usu, secundum præcepta et doctrinas hominum;

23. Que sunt rationem quidem habentia sapientia in superstitione et humilitate, et non ad parendum corpori, non in honore aliquo ad sacerdotatem carnis.

ANALYSIS.

baptismum cum Christo concepsum fuerunt et a mortuis susciitati, v. 11, 12.

4. A baptismio, qui fit in sanguine Christi, ad cruentum Christi sacrificium ascenders, Colossensibus et aliis Christianis representat hujus sacrificii effectus : omnia nostra peccata sunt condonata; noster mortis aeternae reatus remisus; chirographum lacraturum, cruci affixum; a diabolo capite liberari sumus, ipsis diabolis a Christo dericiti et triumphatis : ad quid ergo nunc legalis sacrifici? v. 13, 14, 15.

5. Ex his contra iudaizantes ultimo dicit, Colossenses avertit a legalibus observantibus, v. 16, 17. Ex dictis supra contra Simonianos, avertit Colossenses a falsa angelorum religione, v. 18, 19.

6. In reliquo capite Colossenses paternè corrigit quid Christiani cum sint pseudo-apostolos, seu iudaizantes, seu Simonianos, audierint.

PARAPHRASES.

et finam edoceti estis, ita in ejus doctrina et vita per severate.

7. In ipso radicati, et super ipsum edificati, et in ea fide quam didicisti confirmati, ut in ea crescatis ac proficiatis cum gratiarum actione.

8. Cavete ne quis vos decipiat, fidemque vestram culturam per doctrinam illam fallacem que grandia promittit in nomine, re autem inaniam suggerit, per illam, inquit, doctrinam, que est secundum adiunctionem humanam et sophisticam institutionem; secundum nullam mundane scientie principia, non secundum doctrinam vobis a Christo traditam; et ideo a vobis non est audienda.

9. Quia Christum, in quo tota Deitas verè, realiter, et substantialiter habitat, et qui consequenter ipsa veritas est, doctorem habetis.

10. Et ab illo replete estis omni scientiā ad saltem necessariā; ab illo, inquit, qui est omnium angelorum caput, rector, et Dominus est; quos tantisper extollunt illi fallaces philosophi.

11. Cavete et ab illis qui circumcisionem vobis ut necessariam depredicant; in Christo enim circumcisione estis, non circumcisione hominum manu facta, que fit per excisionem corporis carnei, sed per circum-